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Faglige programmer FP S2030 som redskap i strategisk 

forskningsutvikling ved KHM – oppdatering pilot  

«Faglig program for vikingtidsforskning ved KHM»  

 
Bakgrunn 

I tråd med KHMs strategi 2030 og årsplan 2021-23 ble «Strategisk innretning av ordning for 

faglige programmer som del av strategi 2030 ved KHM (FP S2030)» etablert høsten 2021. KHMs 

årsplan 2022-24 la rammene for plan for pilotering av faglige programmer S2030. For kontekst og 

grunnlag vedrørende ordningen som helhet henvises det til styresak Sak Bf til styremøte 10. juni 

2022 «Faglige programmer FP S2030 som redskap i strategisk forskningsutvikling ved KHM - 

foreløpig rapportering til styret». 

Dette saksframlegget presenterer status for arbeidet med etablering av disse med fokus på utvikling 

av første pilot, «Faglig program (FP 2030) for vikingtidsforskning ved KHM» pr medio mars 2023. 

Status for arbeid med faglige programmer (FP S2030) ved KHM 

KHM har årsplanfestet fire piloter for ordningen med faglige programmer som redskap i strategisk 

forskningsutvikling. Pr medio mars 2023 er disse spesifisert som følger: 

• Pilot 1: Faglig program (FP S2030) for vikingtidsforskning ved KHM (inkludert 

forskningssenter VTM)  

• Pilot 2: Faglig program (FP S2030) for samarbeid med miljøer utenfor akademia (KHMs 

tilnærming til arbeid med folkeforskning)  

• Pilot 3: Faglig program (FP S2030) for KHMs middelalderforskning  

• Pilot 4: Faglig program (FP S2030) for KHMs forskning på kulturarvkriminalitet 

 

Nettside for KHMs arbeid med faglige programmer, inkludert oppdatert tidsplan og vedtatte 

oppdragsbeskrivelser: https://www-int.uio.no/for-ansatte/enhetssider/khm/forskning/faglige-

programmer-s2030/.  

Pilot 1 er hovedsak i dette saksframlegget og behandles i eget punkt under.  

Pilot 2, Faglig program for samarbeid med miljøer utenfor akademia (inneværende årsplan 

årsplanstiltak 4.1) fikk vedtatt oppdragsbeskrivelse og oppnevnt arbeidsgruppe november 2022. 

Oppstart av arbeidet er planlagt til april 2023 med leveranse høsten 2023. Årsak til utsettelsen 

(pilot 2 var planlagt utarbeidet 2022) var tilgang til de relevante personene oppnevnt til 

arbeidsgruppa. 

https://www-int.uio.no/for-ansatte/enhetssider/khm/forskning/faglige-programmer-s2030/
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Arbeid med pilot 3 (årsplanstiltak 3.2) og 4 (årsplantiltak 5.1) går som planlagt i 2023. 

Oppdragsbeskrivelse for disse er nær ferdigstilling og forventes vedtatt i løpet av april, med 

umiddelbar nedsetting av arbeidsgrupper og oppstart av arbeid, og levering høsten 2023. 

Programmene som utarbeides og vedtas etableres for tre år ad gangen, med mulig forlengelse til 

seks år. Grenseoppgang mellom pilotene der det er overlapp i mulige fokusområder blir faktor i 

arbeidet med prioriteringer i pilot 3 og 4. 

Pilot 1 Faglig program for vikingtidsforskning ved KHM (årsplantiltak 3.2) 

Oppdragsbeskrivelse for arbeidsgruppen forelå juni 2022. Arbeidsgruppen søkte og fikk forlengelse 

for å innarbeide innspill fra referansegruppen og leverte utkast til diskusjon i forskerlederforum 

ultimo februar 2023. Arbeidsgruppen ferdigstiller nå sitt arbeid med utgangspunkt i 

tilbakemeldinger fra forskerlederforum. Det forventes at programmet kan vedtas innen sommeren 

2023 og iverksettes høsten 2023. 

Operasjonalisering av faglig program for vikingtidsforskningen ved KHM diskuteres nå på 

ledernivå. Det er særlig viktig at dette arbeidet integreres godt i øvrig arbeid med 

vikingtidsforskning ved KHM, med relevante forskningsmiljøer ved UiO (jf utviklingsavtalens 

fokus på VTM som flaggskip) med Vikingtidsmuseumsprosjektet og med relevante 

forskningsmiljøer internasjonalt.  

Prioritering henger tett sammen med operasjonalisering. En god avklaring av forventninger til 

arbeidsgruppa, til referansegrupper og til ledelsen her understrekes som vesentlig for videre arbeid 

på feltet. 

Løpende evaluering av arbeidet med faglige programmer FP 2030 (årsplanstiltak 3.1) 

I tråd med årsplanens oppsatte punkt «Revidere plan og oppdragsbeskrivelser i henhold til 

løpende evaluering» har forskerlederforum i vinter lagt særlig vekt på å ta erfaringer fra arbeidet 

med pilot 1 inn i videre arbeid.  Innretning av kommende oppdragsbeskrivelser og støtte til 

arbeidsgruppene tilpasses i tråd med dette. 

Arbeidsgruppene leverer anbefaling til prioritering av felter for forskning. Det er et lederansvar å 

sammenholde disse anbefalingene med tilgjengelige ressurser og mulige rammer for 

operasjonalisering, og å legge til rette for realisering av prioriterte anbefalinger.  

Oppsummering: 

KHMs arbeid med utvikling av faglige programmer FP S2030 fortsetter i tråd med årsplan.  

Våren 2023 er hovedfokus operasjonalisering og igangsetting av FP 2023 for vikingtidsforskningen 

ved KHM. Dette faglige programmet er i en særstilling i kraft av sitt spesielle forhold til KHMs 

utviklingsavtale og arbeidet med Vikingtidsmuseumsprosjektet.  

Erfaringene organisasjonen gjør seg her tas med til arbeid med pilotene 2, 3 og 4. 

Forslag til konklusjon: 

Styret tar saken til etterretning. 

 


